



... و برزیلی که باز هم مدعی نبود

سلسائو قربانی سلطان پنالتی‌ها

نیمار برای خدا حافظی از برزیل تردید دارد

پرونده نیمه باز پسر طلایی

«دلخراش»: کلمه‌ای که می‌توان برای توصیف شکست برزیل مقابل کرواسی در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی به کار برد. نیمار گریه کرد. اشک هایش را همه دیدند. اما او با تمام ناامیدی اش نگاه به آینده دارد. او گفت مطمئن نیست که دوباره برای تیم ملی بازی کند یا خیر. به این ترتیب پرونده او برای تیم ملی برزیل فعلاً نیمه باز است. نیمار احساساتی به خبرنگاران در الریان قطر گفت: «راستش نمی‌دانم. فکر می‌کنم به دلیل شرایط فعلی صحبت کردن در حال حاضر بد است. شاید من درست فکر نمی‌کنم.»

نیمار ادامه داد: «این که بگویم این پایان کار من است، عجله می‌کنم. اما هیچ تضمینی هم نمی‌کنم. بگذارید ببینیم در آینده چه اتفاقی می‌افتد. می‌خواهم زمان را صرف فکر کردن به این موضوع کنم و به آنچه برای خودم می‌خواهم فکر کنم. درهای بازی با برزیل را نخواهم بست و صددرد نمی‌گویم که برمی‌گردم.»

نیمار به لطف گلی که به نظر می‌رسید تیمش را در مسیر نیمه نهایی قرار داده بود، با ۷۷ گل بهترین گلزن برزیل در تمام دوران شد. اما کرواسی با گلزنی برونو پتکوویچ در دقیقه ۱۱۷ بازی را به تساوی کشاند. در ادامه هم شرایط اینگونه پیش رفت: یک برزیل اشک ریخت و یک کرواسی خندید.

آغاز پسر طلایی

پله بزرگ فعلاً خوب است. او برای نیمار پیام دلگرم‌کننده‌ای فرستاده بود. نیمار حالا در کنار رونالدو نازاریو در سه جام جهانی مختلف موفق به گلزنی شده است. او اکنون ۲۰ سال دارد، بازیکنی که ۱۱ سال پیش به پسر طلایی برزیل مشهور شد. او ۷۷ گل خود را در ۱۲۴ بازی برای برزیل به ثمر رساند.

این مهاجم سابق سانتوس و بارسلونا، در اولین بازی خود در برزیل سال ۲۰۱۰ در بازی دوستانه مقابل آمریکا گلزنی کرد. نیمار افتخاراتی نظیر دو قهرمانی لالیگا، یک جام لیگ قهرمانان اروپا چهار عنوان قهرمانی لیگ ۱ و یک کوپا لیبرتادورس را هم در کارنامه دارد.

جای خالی بزرگ

نیمار هر آنچه تصور کنید را تجربه کرده، از قهرمانی در جام کنفدراسیون‌ها سال ۲۰۱۳ تا شکست وحشتناک ۷ بر یک مقابل آلمان در نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۴. نیمار همچنین یکی از بازیکنان کلیدی تیم برزیل بود که چهار سال پیش در روسیه به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی رسید، جایی که مقابل بلژیک شکست خوردند. او قهرمانی برزیل در کوپا آمریکا ۲۰۱۹ را به دلیل مصدومیت از دست داد و در فینال سال گذشته مقابل آرژانتین در تیم بازنده حضور داشت. حالا یک جای خالی بزرگ در ویتترین افتخارات او قرار است تا ابد باقی بماند، قهرمانی در جام جهانی. برای برزیل همه چیز مهیا بود. اما سرنوشت نیمار این بود که برخلاف دیگر اسطوره‌های فوتبال برزیل نظیر پله، رونالدو و یا رونالدینیو به این افتخار بزرگ نرسد.



ایمان‌گودرزی گروه ورزش

باز قطر و باز هم اتفاقی غیرمنتظره! برزیل، مدعی

اصلی قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ پس از تساوی یک بر یک در ۱۲۰ دقیقه در ضربات پنالتی از کرواسی شکست خورد و با چشمانی اشکبار قطر را ترک کرد.

پس از این‌که دو تیم با تساوی بدون گل راهی وقت‌های اضافه شدند به نظر می‌رسد نیمار با به ثمر رساندن یک گل انفرادی فوق‌العاده و رسیدن به تعداد گل‌های ملی پله، برزیل را به نیمه‌نهایی رسانده است اما گل برونو پتکوویچ تبری به قلب سلسائو نشان داد ضربات پنالتی تیم صعودکننده را مشخص کرده باشد. پنالتی دقیقاً همان چیزی بود که کرواسی و دروازه‌بان جوان آنها می‌خواستند.

طبق انتظار، دومینیک لیواکوویچ، دروازه‌بان کرواسی بار دیگر قهرمان کرواسی و ضربات پنالتی شد و با مهار اولین پنالتی و به تیر خوردن پنالتی مارکینیوش بار دیگر پس از برد ژاپن در ضربات پنالتی، تیمش را به مرحله بالاتر برد.

کرواسی؛ قاتل وقت‌های اضافه

در جام جهانی ۲۰۱۸ تیم زلاتکو دالیچ در سه مرحله حذفی قبل از فینال بازی‌های خود را در وقت‌های اضافی پیروز شدند و در این جام نیز دو مرحله را با پیروزی در وقت‌های اضافه پشت سر گذاشتند. وقتی نیمار با گل بی‌نظیرش ورزشگاه اجوکیشن را روی هوا برد و هواداران روی سکوها مشغول رقص و شادی بودند هیچ‌کس حواسش به این واقعیت نبود که کرواسی قبل از این بازی هفت بار رقبای خود را در مراحل حذفی جام جهانی و یورو به وقت‌های اضافه برده و کار آنها را تمام کرده است. برزیل هشتمین قربانی شطرنجی پوشان شد و در پایان این هواداران بهت زده زرد پوشان بودند که چهره‌گریان فوق‌ستاره‌های خود را هنگام خروج از زمین می‌دیدند و خبری از رقص سامبا نبود.

حالا تیم‌های باقیمانده در جام یک چیز را به خوبی در تقابل با کرواسی می‌دانند؛ یا در ۹۰ دقیقه بازی را تمام کن یا قربانی خواهی شد.

این جام جهانی اتفاقات غیرمنتظره کم نداشته است و حالا باید حذف مدعی اصلی قهرمانی